
Ucitacoes
Data do aviso de licitapao: 07/01/2021

ttfiir P R E f E 1 T 0 R A DE

JlSGBRAL
Utz-tiCj,

£Detalhes da Licitaÿao FLJLH-*

fhf
a e Hospitals

A
•

"

/ ’MATERIAI JF EXPEDIENT" F&ÿRlTdftio ~
,

Sistema de realizaÿao;

mm
Banco do Brasil - Nfi 851747, , j , ?ÿ ' p?*

sssssiilaÿÿ

,

KSESPO

SModaiidade: Pregao Eletronico

>« Safaris deSsite
IRealizaÿao (Horario de
Brasilia): 20/01/2021 as 09:30

sar—Abertura das propostas; 20/01/2021 &s 08:00

|Status: Emandamento

a.-/: :
1,385 - *

P«btica?6es

Local «Sa PoWIcasao: DIAWO QFlC-fA> DA UNIAO
DatadaPubl)ca<ap:,Q7/0Ml.

local da Publicaÿao: OIARIO OFICiAL DO ESTADO

Data da Publica?ao: 07/01/2021

Qbservasao: AVISO DE LICITACAO

ii:

1!
‘#3

I

III====Loeai da Pubiica?ao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicaÿao: 07/01/2021

Observaÿao; AVISO DE LICITACAO

X;
at

liisiiiiai

r:5=;::s~— : *lp
i,

'ÿ '

.

Avisos

Nenhum aviso a ser rnostrado

Relatdrio gerado em 07 de Janeiro, 2021&s 09:48h Pagina1de1



www.ncitacoes-e.com.br

MUNICIPIO Q5 SOBRAL
UOR: [n°1] PÿfEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL - Flm contrato: 31/05/2021
IJB598105] KARJWEUNA MARJORIE NOOUEIRA RARROSO
aut. competeÿ;- Flm representaÿSo; 03/01/2022

Utiliterios j Pesquisa avangada | Suas llcitagoes Banco de Pregos

Atendimento t SAC BBIOuvldoria
%w,m

AJuda J Sair

A |851747J foil pubiScsMta cow |X]

soSte£ÿ'’'

MUNICIPIO DE3Licitagoes

Ip
[ Licitapao [n° 851747] ESS .

.! W' .I';
Opcoes

;

f
,:r :»ÿ

Pregoeiro

Resume da licitacÿo

MUNICIPIO DE SOBRAL / (I) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ®

EVANbRO DE SALES SOUZA

i Cllente

m
Registro da Prepo para futuras e eventuais aqulsigoes de material de expedients, esoritorio, etetrlco e eletrfinico, destlnado ds

unidades da Secretaria Municipal da SaCide e Hospitals Intervencionados pelo Municfplo de Sobrat.

PE147/2020Edltal . r,su 1

: -:.v.
Modalidade/tipo

Procasso 137134/2020>;

Pregao

;.Ampla

Publicada ®

14/01/2021-08:00

Tipo Menor prego
'•ÿ-J

Participapao do tornecerjor Prazo para impugnagao ate

Data de publicagao

3 dla(s)

07/01/2021

Limits acofhimento de propostas ;21/01/2021-08:00

Sltuagao da licltag3o ;|||
-vri.'l

i ; Infcio acolhimento de propostas

Abertura das propostas * ;j '.-..t-Ti f,' 7
:i

Idioma da Iicitagao

; Abrangencialta'disp

Forma de condugao

Data e a hdra da disputa

Moeda da Iicitagao

21/01/2021-08:00 21/01/2021-08:45

I Portugubs (R$) Real

M i

Naciona! Moeda da proposta Moeda da Iicitagao

Eletrbnica
t

; Equalizagao ICMS Nao

d|,sputaTipo de encerramenio Randomico

&
® Banccjdo Brasil

' SAC:BBi-/0B00 729 0722 J OuvMoria - 0800 729 5678 } Deficicntea autiltfvos/f»la •0800 720 0088 ( Seguran$» { ReJa$t3ea com Inveaikiorea

pxl1aop00002_aop-10, 2020-11-27 17:17, Thu Jan 07 16:43:11 BRT 2021

: • :I. - c '•drj jijjw
'm
rli

-sclt:

if;
rtK:i yiril

• V-ii.i; visffti

I 11 .-n :nc[

Mi

S3
ib!>

y/i

111
5!F

V'IV. r . :.>rra|:

&
si

i.l:
it

d:

??•

stf
rT?: ! ' c-|:-t

• vlil
II
if!

j};r
£ M

https://www.licitacoes-e.coirteÿir/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1



%&DIARIO OFICIAL DA UNIAO - $e?ao 3 a4, quinta-feira, 7 de JaneirA'Se 2021-a

ISSN 1677-7069
$

HJLLiLPREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPlDNA
AVISO DE ANUUCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE IICITACAO ! ’•<ÿ4 -

PREGAO ELETR6N!CO (SRP) N2 147/2020 - SMS (88 NS 851747) ''L
Central de Licitagoes. Data de Abertura: 20/01/2021, as 09hS0min {Hoÿiajde

Brasilia). OBJETO: Registro de Pregos para Futuras e Eventuate AquIsigOes de materiÿfiil1 SPFÿV,S
expediente, escrit6rio, etetrico e eietr&mco, destinado as unidades da Secretaria Municipal
da SaOde e Hospitals intervencionados pelo Munidpio de Sobrai, conforms especificagoes
constantes no Termo de Referenda. Modalidade; Processo SPU N2 P137134/2020 - Edital
do Pregao Eletronico (SRP) N2 147/2020 - SMS (BB NS 851747).

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÿOES: Site: www.5obral.ce.gov.br, (ACES5E -
UCtTACOES) e b Rua Virlato de Medeiros, ND 1.250, 4« ar>dar. Fone: (88) 3677-1157 e

1254.

S

PREGAO FLETRONiCO NS 12.30.01/2020
0 Pregoeiro Oficial do Munidpio de ItapfOna CE, avisa aos interessados que

nao haverÿ a Licitagao POblica na modalidade PREGAO ELETRdNICO N»: 12.30.01/2020,
Data de Abertura: 04/01/2021, Horÿrlo - 08h30min (olto horas e trlnta minutes) - Menor
Prego Lots - Objeto: Registro de Prsgos para a Contratagao de Empresa Especializads na
Prestagao de Servigos de LocaqSo de MSquinas Pesadas e Caminhoes para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Secretaria de Obras, Jnfraestrutura
e Controls Urbono do Munidpio de Itapitina/CE, na forma da Lei Federal N2: 8.666/1993 e
demais normas pertinentes a especie.

Qualqu'er informagao podari ser obtlda na sede da Prefeitura.

Itaptena/CE, 6 de janeiro de 2021
TIAGO DA SILVA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA.
AVISO DE UCITACAO

PREGAO ELETRONICO N» 1/2021SESA-PE

Sobral-CE, 6 de Janeiro de 2021.
EVANORO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PRLFLIMJRA MUNICIPAL ut \ZAkztA 7CCFGRT
AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

A Prefeitura Municipal de Mombaga, atraves da Secretaria Municipal de Saude,
por meio do Presidents da Comissao de Licitagao desta municipalidade, tomam publico
que se enccntra b disposigao dos interessados 0 edital de Pregao EletrSnico N2
001/2021SESA-PE - SECRETARIA DC SAODE, que tem como objeto 0 registro de pregos,
conslgnacfo em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisigao de
material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria de Satide do munidpio de
Mombags.

PREGAO F.LETR6NICO N* 2020,12.10.1

Objeto: Aquisigio de combustfveis e derivados de petroleo, destinados ao atendimento das
necessidades do Gabinete do Prefeito do Munidpio de Varzea Alegre - CE, conforms
especlffcagbes apresentadas no Edital Convocatdrlo. Licitante Vencedor: o licitante AUTO
POSTO VARZEA ALEGRE LTDA inscrlto no CNPJ n2 04.352.848/0002-11 dassificado no lote
01, no valor global de R$ 4.820,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais), lote 02, no valor
global de R$ 54.320,00 (cinqOenta e quatro mil trezentos e vfnte reals), lote 03, no valor
global de R$ 1.218,70 (um mil duzentos e dezoito reais e setenta centavos), de
conformldade com o Mapa de Pregos acostado aos autos.

Homologo a presente Licitagao na forma da Lei n2 8,666/93 e Adjudico 0 seu
objeto ao respective vencedor - Jose Heider Maximo de Carvalho - Ordenador de Despesas
do Gabinete do Prefeito. Data da Homologagao e Adjudlcagao: 05 de Janeiro de 2021.

Varzea Alegre/CE, 6 de Janeiro de 2021
JO$£ HELDER MAXIMO DE CARVALHO

Ordenador de Despesas

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

EXTRATO DE CONTRATO

0 recebimento das propostas atrav<5s do site do Banco do Brasil dar-se-a a
partlr das 17h00mln do dia 07/01/2021.

Abertura das Propostas: 20/01/2021 09:00h.
O Edital estara dispomvei nos Sites: www.lldtacoeS'e.com.br ou www.tce.gov.br

e na sede da Prefeitura, situada na Rua Dona Anisia Castelo, nB 01, Centro, Mombaga - CE,
no perfodo de 08:00 12:00 horas, em dias de expediente normal, a partlr da data da
publicagio deste Aviso.

Mombaga - CE, 6 de janeiro de 2021,

MARIA HILDA DA SUVA FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N* 2020.12,21,60-PP-ADM

CONTRATO Ns 2/2021 - PROC N« 10316/2020 (oriundo adesao ARP N2 2/2020 FNDE/MEC).
Contratante: Municfpio de Afonso Cldudio/ES. Contratado: CNH Industrial do Brasil Ltda,
CNPJ Ns 01,844.555/0005*06. Objeto: aquisigio de 02 (dois) vefculos de transpose escolar
dlArio de estudantes, denominado de Onibus Rural Escolar (ORE). Valor total: R$
428.000,00 (quatrocentos e vinte e olto mil reais). Assinatura: 04/01/2021. Vigencia: 12
(doze) mesas, contados da data de assinatura, prorrogdvef na forma do art. 57, §1*, da Lei
n4 8.666/93. Dotagao Orgamentaria: Programa de Trabalho: 0029 - Projeto/Atividade: 2.079
- Elemento de Despesa: 44905200000 - Fonte de Recurso: 11240000000
Transferÿncras de Recursos do FNDE - ficha: 0000347.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREGOS

Ata de Registro de Prego N® 1/2021 - PROC. N2 18753/2020. 6rgao Gestor; Fundo
Municipal de SaOde. Fomecedor/Empresa: Hospidrogas Comercio de Produtos Hospitatares
Ltda, CNPJ nS 35.997.345/0001-46, Objeto: Aquisigao de teste Imunocromatogrifico para
auxitlar no dtagndstlco cfe COVID-19 (Marca DFL), Quantidarie: 6.400 KITS. VaJor Unitÿrio:
R$ 20,00 (vinte reais). Vigencia: 06 (seis) meses, contados do dia posterior 3 data de sua
publicagio na Imprensa Oficial, podendo ser prorrogado por igual perfodo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE SU5PENSAO
CONCORRfiNaA POBUCA N2 3/2019

O Munidpio de Pentecoste, por meio da Comissao Permanente de Licitagao,
torna pOblico que foi Adiado para o dia 19 de janeiro de 2021 $s 09:00 horas, a licitagao
na modalidade Pregao Presendal, Processo N* 2020.12.21.60-PP-ADM, do tipo Menor
Prego por Item, cujo objeto e o Registro de Pregos para futuras aquistgoes de combustfveis
Q dleos iubrificantes destinados a manutengSo da frota vlnculada as diversas Secretanas do
Munidpio de Pentecoste.

O edital encontra-sc disponfvel na saia da Comlss3o de LicitagSo, situada na Rua
Dr, Moretra de Azevedo S/N, Centro * Pentecoste - Estado do Cearoi, e no site
www.pentecoste.ce.gov.br,

Maiores informagQes pelos teiefones (85) 3352-2617 / (85) 99104*6246.

Pentecoste- CE, 6 de Janeiro de 2023.
IViNA KAGILA BEZERRA DE ALMEiDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO NS 601,01/2021-SRP

A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida Jo5o Terceiro de Souza, n2 421, Centro, te! (88) 3527-1260, comunica
aos interessados que no dia 19 de janeiro de 2021, Is 09:00hs, estara abrindo licitagSo na
modalidade Pregao Eletronico N2 0601.01/2021-SRP, cujo objeto e o Registro de Pregos
destinado a aquisigao de combustfveis para 0 abastedmento da frota de vefculos da
Prefeitura Municipal de Pereiro no perfmetro de abastedmento na Cidade de Fortaleza-Ce,
corsforme anexo I, o edital completo estara disponfvel no enderego actma, a partlr da data
desta publicagSo, no horbrio de atendimento ao pdbtico, de 08:00h is 12:00h, ou pelos os
sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitagoes: http://munlcipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Outras

DECISAO - SEMOB
Decisao quanto b SuspensSo da Concorrfincia POblica n° 003/2019 - Processo n° 1.156/201.9.

DECIDtMOS por convenffincia proceder com a SUSPENSAO por tempo
indetermlnado da HcitagSo na modalidade da Concorr£ncia POblica n* 003/2019, em
conformidade com os dfsposftivos legais.

Aracruz~ES, 10 de novembro de 2020.
JOAO PAULO CALIXTO DA SILVA

Secretdrio Municipal de Obras e Infraestrutura

CONSdRCIO POBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLINORTE

EXTRATO OE REGISTRO DE PRE£05

Ata de Registro de Pregos N2 17/2020. Objeto: Registro de Pregos para Aquisigao de
Medicamentos. Proc. N2 147/2020, PE N« 010/2020. Repetigao PE N» 008/2020.Contratante:
Consbrclo Publico da Regiao Poflnorte - CIM Pollnorte. ATA N» 017: DISK MED PADUA DIST.
MED. LTDA, CNPJ:04.216.957/0001-20, R$ 8.256,60. Vigencia da ata: 12 meses,

AVISO DE LiCITACAO
PREGAO ELETRONICO NS 1/2021

O Consdrcio Ptiblico da Regiao Polinorte - CIM Polinorte, torna pOblico que
realizarS is 14:00 horas do dia 19/01/2021, Licitagao na modalidade de Pregao Eletrbmco
- Sistema Registro Pregos. RepetlgSo PE N2 008/2020 e N2 010/2020. Objeto: AquisigSo de
Medicamento. Proc 147/2020. Local de realizagSo: www.bil.org.br.

O edital devera ser solicitado atraves doemail cpLconsorciopoiinorte@yahoo.com.br
ou retirados atraves do site: www.consorciopolinorte.com.br.

Pereiro -Ce, 6 de Janeiro de 2021
ERMILSON DOS SANTOS QUEfROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO PRESENCIAL NS 1/2021/PP

A ComissSo de Llcitaglio da Prefeitura Municipal de Potiretama-CE, torna
pOblico, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de janeiro de 2021, &>
08h00min, no Setor cfe Lidtaggo do Prefeitura, localfzada a Rua Expedite Lefte da Silva,
N2 33, Centro, Potiretama - CE, estar2 realizando iicitagio na modalidade Pregao

Presenctai N2 001/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratagao de pessoa juridica

especiall2ada em servfgos de assessoria e consuftoria na elaboragSo de projetos para

captagSo de recursos dos programas publicos do Goverrto Federal e Estadual, em
conflguragSo com as sistematicas, Instrugoes normativas diretrizes orgamentÿrlas de
ambos os Governos, compreendendo, assessoria para atendimento de diiigSncias dos

projetos de arquitetura e engenharia civil, assessoria para resolugao de questbes de
inadimpldncia junto as fonte. de financiamentos das areas Federate e Estaduais e

Assessoria no acompanhamento e Controls de ConvfenJos, Contratos de Repasses e

Termos de CooperacSo, conforme especificagÿo do anexo i do Editai, para 0 exerefelo
de 2021.

LUANA GUASTl
Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N5 2/2021Justiflcativa: Trazer beneffeios ao Munidpio e dar suporte a captagSo de

recursos dos programas pdblicos do Governo Federal e Estadual, em confjgurag2o com
as sistematicas, instrugoes normativas diretrizes orgamentarias de ambos os

Governos.

0 Consdrcio POblico da Regiao Polinorte - CIM Polinorte, torna pOblico que

realizard as 13:00 horas do dia 20/01/2021, Licitagao na modalidade de Pregao Eletronico

- Sistema Registro Pregos. RepetigSo do PE n2 007/2020. Objeto: Aquisigao de Material
M6dico-Hospita!ar, Proc 146/2020. Local de reaiizsgao: www.bll.org.br.

0edital dever3 ser soifeitado atraves do email cpl_con5orciopolinorte@yahoo.com.br

ou retirados atraves do site: www.consorciopolinorte.com.br.

Estima-se no valor de R6 223.200,00. O qua! encontra-se na Integra no

Setor da Comissao Permanente de Licitagao, no enderego acima eftado e no site do
TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Potiretama - CE, 6 de Janeiro de 2021
FRANCISCO ELMAR FREIRE JUNIOR

Pregoeiro

LUANA GUASTl
Pregoeira

119 Dooumcnio asslnatk) dlgttdlmmue coMonne MP 2.200-2 tie 24/03/2001, ICP
que Initlwl a tnfraessruiura du Clmvÿ.s Publkus BrusHetra - [CP-Oratrl. Bpttit

Este documerto pode ser wetIHeady no end&reto eletrfiiiico
hitp://wmv.lii.guv.br/autc<it,lfids[ic.l<tmi, pelo edtiigo 05302022010700119



DiARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIK 3 | ANOXIIIN°005 | FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2021 m

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N°
2020.12.22.0) -SRP-A comissao de Pregao de General Sampaio, toma publico que no proximo dia 18 de Janeiro de 2021, its 09h, estara abrindo gtpefesso
na Modalidade Pregao Presencial sob N° 2020.12.22.01SRP, cujo Objeto e o Registro de Prepos para Futuras e Eventuais Aquisipoes de coyrftfiustivcis
e demais derivados do petrtilco, incluindo gas (GLP),para atender as nccessidades das diversas secretarias do Municipio de General Sabiÿif'CE, , , „
Combustfveis e Recarga de Gas, na Sala de Comissao de Lieitapao, situada na Av. Jos6 Severino Filho,N° 257, Centro, General Sampaio. Wnftnarnp/c.i, 1 0_
(85) 3357.1088. General Sampaio-CE, 06 de Janeiro de 2021. Lourenpo Silva Abreu-Pregoeiro. ! a ns j

3mLjmMuk
*ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITACAO-PROCESSO SPU N° P137134/2020 -IfbjTAL

*DO PREGAO ELETR6NICO (SRP) N° 147/2020- SMS (BBN° 851747)-Central deLicitapoes. Data de Abertura; 20/01/2021, as 09h30min '

de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepos para Futuras e Eventuais Aquisipoes de material de expediente, escrittirio, eletrico e eletronico, destinado is
unidades da Secretaria Municipal da Satide e Hospitais intervencionados pelo Municipio de Sobral, conforme especificapoes constantes no Termo de
Referenda. Valor do Edital: Gratuito.INFORMACOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE-LICITAC&ES) e a Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250,
4° andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 06 de Janeiro de 2021. O Pregoeiro-Evandro de Sales Souza.

*** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL -AVISODE LICITACAO-PROCESSO SPUN“ P137380/2020-EDITAL
DO PREGAOELETRONICO N“ 150/2020- SME (BBN° 851906)- Central de Licitapoes. Data de Abertura: 20/01/2021, is 09h (Horario de Brasilia).
OBJETO: Aquisipao dc colepBes pedagogicas (primeira infancia +0), destinadas a atender aos alunos da Educapao lufantil da Rede Publics Municipal de
Ensino de Sobral, conforme especificapoes constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMA(,;OES: Site: www.sohral.ce.gov.

hr, (ACESSE-LICITACOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 06 de Janeiro de 2021. A
Prcgoeira-Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
ESTADO DOCEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISODELICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N“ 2021.01.07.001 - GM
- A Comissao Permanente de Lieitapao da Prefeitura Municipai de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes,N" 128, Centro, toma publico que se encontra
a dlsposipao dos iuteressados o Edital do Pregao PresencialN" 2021.01.07.001 - GM, cujo Objeto e a Aquisipao de combustiveis e outros derivados de
petroleo e corrclatos das unidades administrativas do municipio de Aiuaba/CE, que se realizara no dia 20 de Janeiro de 2021, as 09h. O Referido
Edital podera ser adquirido no enderepo acima, a partir da data desta publicapao, no horario de expediente ao publico, de 08h as 12h e no Site: www.tce.
ce.gov.br/Iicitacoes. Aiuaba-CE, 07 de Janeiro de 2021. Joao Paulo Cardoso Silva -Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato-CPSMC-Extrato de Dispensa de Lieitapao 11/2020. Objeto: contratapao
de empresa para prestapao de servipo de teiefonia fixa pos pagos, com ligapoes ilimitadas para qualquer operadora, sendo fixo e mtivel do Brasil, para
atender as nccessidades do Centro de Espccialidades Odontologicas, policlinica Barbara Pereira de Alencar, policlinica Aderson Tavares Bezerra e a
unidade administrative do Consorcio Publico de Satide da Microrregiao de Crato - CPSMC. Contratada: Telemar Norte Leste S.A, inscrita no CNPJ:
33.000.118/0001-79. Valor Global R$ 13.350,72 (treze mil, trezentos e einquenta reais e setenta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art.
24, 11. Declarante da Dispensa: Cicero Leosmar Parente Gomes-Presidente da CPL. Ratificapao: Paulo de Tarso Cardoso Varela-Secretario Executivo.

*** ***
Estado do Ccard- Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato- CPSMC-Extrato de Contrato 01/2021. Partes: O Consorcio Ptiblico de
Saude da Microrregiao de Crato e a empresa Maria do Socorro LE Silva Eireli. Objeto: Contratapao de empresa especializada para a prestapao de servipos
de publicapoes emjornais de grande circuiapao no Cearanos periodicosDitirio Oficial do Estado e Diario Oficial daUniao,para atender as necessidades das
unidades de satide gerenciados pelo Consorcio Publico de Satide da Microrregiao de Crato -CPSMC, conforme detalhamentos constantes no anexoIdo
Edital do Pregao Eletronico n° 05.16.12.2020. Valor global de R$ 51.489,40 (einquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).
Vigencia: 04/01/2021i31/12/2021. Signatories: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Maria do Socorro Limae Silva. CRATO/CE, 06/01/2021.

S>f** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. O Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica aos interessados que no proximo
dia 20 de Janeiro de 2021, as 09:00hs, estara abrindo lieitapao na modalidade PREGAO PRESENCIALN°. 0501.01/2021, cujo objeto e a AQUISIPAO DE
COMBUSTfVElS F(')SSE1S DEPETR6LEO, PARA CONSUMO DURANTE O EXERCICIO DE 2021,DEST1NADOS ADIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE. O edital completo estara a disposipao aptis esta publicapao no horario de 08h00min as 12h00min no enderepo da
Prefeitura aRua: 22 de Setembro,n° 325 - Centro. Pacuja-CE, 07 de Janeiro de 2021.Francisco Sousa de Mendonpa Junior - Pregoeiro.

*** *•** ***
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Grapa - Chamamento Publico. A Comissao Permanente de Lieitapao e com base no Art. 34 da Lei n°
8.666/93 e suas posteriores alterapoes, convoca os fornecedores cadastrados neste Municipio para atualizapao de seus respectivos cadastros, bem como os
novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal. Grapa - CE, 05 de janeiro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente
da Comissao de Lieitapao.

FSC

MISTO

» pertir <Ja fcs-Ufta
ronpotufivefa

wci2ao3ij

*** *** +**

DUCOCO PRODUTOS ALIMENTfCIOS S/A - CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678. Edital de Convocapao - Assembled Geral
Ordinaria. Ficam convocados os Acionistas a comparecerem a Assembleia Geral Ordinaria a ser realizada no dia 14/01/2021, 10:00 boras, na sede
da Companhia, Av. Anastdcio Braga, n. 2.776, Itapipoca/CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a aprovapao das
demonstrapoes fmanceiras dos exercicios de 2017 e 2018. Ltnhares, 07/01/2021. Bruno de A. Vasques e Rodrigo Camargo Neves de Luca,Diretores.

*** ***
AVISODELICITACAO

OR1GEMIDM
Pregao Eletronico n“ 2021003/ IDM

O Instituto Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n“ 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca
os interessados para participarem no dia 25/01/2021 asl4h30min dc
Pregao Eletronico objetivandoaquisipoes deservipos de camarim e Buffet,
conforme condipoes estabelecidas em Edital dispomvel nos enderepos
eletronicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em
Fortaleza06dejaneirode 2021.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOR6
- CE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N”
002/2021 - PE . A PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE CHORO-CE -
TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A
ABERTURA DO PREGAO ELETRONICO N° 002/2021- PE , CUJO
OBJETO t CONIRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM IMPLANTACAO E MANUTENCAO DE SISTEMA DE
PRONTUARIO ELETRONICO COM IMPLEMENTAGAO E
SUPORTE DE SOLUCOES INFORMATIZADAS INTEGRADAS
DE APOIO A GESTAO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUCAO
DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUARIOS
E PESQUISA DE SATISFAGAO COM OUVIDORIA PARA AS
UNIDADESBASICASDESAUDEEHOSPITALDOMUNICIPIODE
CHOR6, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAtlDE
DO MUNICIPIO DE CHOR0/CE. INICIO DO CADASTRAMENTO
DAS PROPOSTAS: 07 DE JANEIRO DE 2021, As 10:30HS ATE 20
DE JANEIRO DE 2021 AS OS:OOHS; DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 20 DE JANEIRO DE 2021, As 08:30H; INiCIO DA
SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 20 DE JANEIRO DE 2021, AS
09:30HS, TODOS OS HORARIOS DIZEM RESPEITO AO HORARIO
DE BRASILIA. O EDITAL COMPLETO PODERA SER ADQUIRIDO
NA SEDE DA COMISSAO DE LICITACAO E NOS SITES: HTTPS://
WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/1NDEX.JSP;
TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTfivAO SILVA - PREGOEIRA
OFICIALDO MUNICIPIO DE CHOR6/CE.

Thais Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

***
AVISO DELICITACAO

ORIGEM IDM
Pregao Eletronico n" 2021002/ IDM

O Institute) Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 25/01/202] as09h30min de Pregao
Eletronico objetivandoaquisipoes deservipos de locaqao de veiculos,
conforme condipoes estabelecidas cm Edital dispomvel nos enderepos
eletronicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em
Fortaieza06dejaneirode 202! .HTTPS://WWW.

ThaisMaria Coutinho Meio
PREGOEIRA



£5R 7de]anetrode20?1 Quinta-felra www.diaf1odonordeste.com.br| ;.V ' -P;

Hi &SK

in coiici :

LENT1DA0PARA- J
mumapiodeIbiciumiga,noGeara levou161 dias i

S *j|pai'aresponderumademandadoDiariodoNor- ,
deste feitadentrodapiataformadaLeideAcessoii -

Informant).Deacordocomalegisiaÿao,opedido - ’

t precisaser respondidoemdte20diascornxtos;- >

! i comdez dias depronoga0o desde quehajauraa , !
i justifiestivaplausiveldoadiamento,Oregistroda i

T 5 solicttaÿao foiieuono dia 27 de jullio de 2020. Pas-

1 sados161dias,agestao,enfrni,respondeu.Naepo I

* . ca.arepouagembuscd\ aidentifier asobras que j “
! ' haviamsidoparalisadasem todooCearapar conta do tie,-. j

creto deLsolanientosocialassinadopelogovernador Garni- J
l loSantananoceuario dapandemia da Go\,id-J9. “Naorive- !

I v _j ' mosnenhumaparaiisa«;ao de obraspor contadapandemia
doCovid-19”,respondeu omumapio crnco meses depois.

Hi;. IfVANTAMlM-0 H;
1 Reportagempublieadapor este jornaiem outubro do-2020

apontouque 89%dasprefeiiurasdoCearanaocumpriram |
leique obrigaorgaos,instituiÿoesegoverqosaentregarem |

- informacaodenn-odopraÿo devido.Investigate juntoaos 1 autond-sdc superior

184municipioscearensesmestrouqueapopuJaÿao de173 J
prefeiturasenfientaobstaculosparaexerderodireitobasi: j

- ; codepedir e obter informacoes sobresuapropriacidade. .! . , . . ...... ... ...... ...
Ibicuitingaestavanolevantamentoelosrieseumpridoresdo

I ; pedido.no especial“DireitoaInformagio”* - — - ].• |cohceisso, juob de infraostrafora/ contratanu-

Illy:

Sffiffi.SiKS'r.srsr-srBSS.t?*'
•• .r-O -N w ' •".! r. ;.../ : . i:

«rpMfW3:iJ*oa5OTd8stiÿnÿ*Ja.flSi5!ido JrcgapBresenc St N- 2021 Q1 07.001 GM, cujp

jQbjÿsSaVAq'iiBÿSoi de.com&slivois.d.'ouSds;•ÿdMÿiÿÿ-:PeÿOi-8:reon!eWoS:;ÿas

V-vvj.iGrÿ.'g2.iÿsiI|ic»sis.:AtuabaXE; 07'«to jiaiielro da 2021..Joao.Paulo Cardoso Silva—

I
-ÿhi Ira«a ..s'-riTf. rat Elfcl. vt.i-y..r MajalhSfs Uaura.'fout Paj. josown de t:5fa-ids

Local ~ftua. Arm*! de-Hqtanff5
Nÿÿ!OSifiÿas'.ÿÿ1ÿ:da(dtf#«EMiB.f;.Franci3eo]f?ei3ÿ.S|Ppa)Oin.oea); Rua YwaadA

atertafe-ite'aca«fi330im.a»Esÿeci8Sa55as?TSi n< i Hiiaxo 1 011)410.10
R$ 277.413,04. bATA CONtRATO: C4;[Je Janeiro de 2021. DATA DO

jzaMariiMarBfiSFrilt»aB;S9crctafiade£dueSt;ad.

EXTRATODOCOKTRATODE
Profsilu-aMusk-fira!

zU?}n
fRATAffTE:

nf.i'cT
WRspb'a

ECO TOTAL:
... da202Q:Saridflfei

IPAL DE GENERAL- SAMPAIO -r AVISO DE

tallSÿdef-%8pRn%p3lÿs£*N“ZBT&fimgOlS’feP.'otiiSiepifo'e o Rogistro do-,P|si|)S
para Fitfdrair e Evenluah Aqulstcoas <(E CombusUvdls damma derivadp do patrtteo,

incluindogls (GLPJ, patamenderas nspessidades dasJIVeisasSocretanas doMunlctpio de

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNIC

LICTA9A0 PKESAOPRESENCIALN'20201J

ri’ACAo -

5174?}.-;Cn.-;-..-a:da . iaiappes,. Data deÿriiira;20/0iai)21.
lB3ETOlRcaiÿJdeiRfe(»sÿioara.FiilbraspEvantualsAQuiV

,ef-3tn
‘

parajjFulurss.e •>- i Aq 3 ct. ct inr:e>- n •&

c, destinado 33Indsde.s d.i Sr.mLina Municipal els.S&nls

fetefe:d»',Sp6ff, <lin(oms|'ÿspaa*aÿ;oonÿnfesTO.........lyFORMAC6ESÿSÿ!erÿsSW_eÿ}ÿ.raÿ ciwcyjir

Ires.MM,K0;4ÿalKlar Fone:{88)3S77-1ÿ'e

SHS,|BSN78
dSBraaira}>.OB3
expptfente,escrllirio.elStncoeetetramcc

H-.-sr tis m--.a c r.-.ii...ii
ipjACOEEjeat?uaiSia!oda fedatas.NM.250.
|U;E,06.deJarffiifoate2021.0PrcgoellojiEvandro

i
If- IdeSalesSouza

i
. listado do Geara|Preioifurajie Maraeanau -AViso do Revogagao Apregosiradoj

fsshjE1eJfonico:N?d:4;0771'2S20rCtgaobÿtoe.aRegisl

at oaiprera'para iq.j.sirop oo )p rtlhu'.'ÿ-jjlpa

jt-lclamia do Wunicioioda Maraeanau todo copiarcv:- trr.;ri!ir3-, r. '» dÿJ.S?7pjJei*n'M
Refdrtncii eonslanle cjosArrÿxos -So Edftal. fica Revoga 1c >:>>''/•. an®ÿp da i

stermosdoalt 49da LAInaB 666193 ’’ _AS >

|Maracana1|,C£:'fom3-..p0blicb':
iPreodÿÿjetwapdd.a
osjieoicns diverscs dcTwraSse

ittde

1.
.

£stado‘.do ijCdard >:Preieltura Vunlcipal dtb Cedro - Exlng-do3rfajrtfAditrvo «

12020-05 dEconiahleilalbrTigd?DeÿFegoSNlotdl
!3.de'-.jkrdesjrt;bfra



\

SOBRAL®; <

itÿgmt DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Jnstituido pels Lei MunicipalN° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado peio Decreto Municipal N° .? 961, de 22 de novenibro de 20!7

Sobral - Ceara, qumta-feira, 07 de janeiro de 2021 Ano V,N° 974

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAOE
TRANSPARENCY

““"5"s "“SET*COMPMU

FfiNOKAHUIIAT.-

tKNOt'RIS W.wi.<a Jl.ttUUl

CENTRAL DE LICITAÿOES DA PREFE1TURA
DE SOBRAL

V -.T:
' Y '.'

34MOO ruiKtAUA M'snv.oo

“TC
1-RBVALIA CTXiif'lUM.

lAU"'.' KHlOi

rAjwjcn.nia’x
TOMM.IA

r'.'YEXTRATO DELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL

- PROCESSO SPU N0 P137380/2020, ED1TAL DO PREGAO
ELETRONICO N° 150/2020 - SME (BB N” 851900). Aviso de Licitapao -
Central de LicitapSes. Data de abertura: 20/01/2021, as 09:00h. OBJETO:
Aquisipao de colepoes pedagogicas (primeira infAncia +0), destinadas a
atender aos alunos da Educapao Infantil da Rede Ptiblica Municipal de
Ensiuo de Sobral, conforme especificapoes constantes no Termo de
Referenda. Valor do Editalr Gratuito. TNFORMACOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar, tone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de janeito 2021. Lisa
Soares deOliveira -PREGOEIRA.

it
It

Ciu.wt.iA

iS,
eowncutw:

IKtAOWWH-'A

ETSK
S laMiwyniMKA 1S.MMO

“35CAl'tiUl-A M2Ewmo-fta'inv. HANUAXV a*m.to NMMB UJ.Rno.oo

’’sr"ZUCKJ'ArtiNUIJA HANtlAXr TH.WttWI

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - PREGAO
ELETR6NICON° 123/2020 - SMS - A Central de Licitapgo da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio da Pregoeira e membros da equips de
apoio dosignados, conforme o caso, peio AtoN° 468/2019-GABPREF, Ato
82/2019 - SBGF.T e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICON» 123/2020 - (SRP)(BB 843400) SMS:Registro
de Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de equipamentos
antropometricos, destinados as unidades da Secretaria Municipal da Saude
de Sobral/CE,conforme as especificapoes e quantitativos previstos no anexo
I- Termo de Referencia do Edital, tendo como resultado a labela em anexo.
Adjudicado cm 22/12/2020 e homologado em 05/01/2021. SECRETARIA
DA OUVIDORIA, GESTAO E TRANSPARENCY - Central de
Licitapdes.Sobral - Ceara, 07 de janeiro de 2021. LISA SOARES DF.
OLIVEIRA-PREGOEIRA.

EXTRATODEUCITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- PROCESSO SPU N“ PI37134/2020, EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO (SRP) N” 147/2020 - SMS (BB N” 851747). Aviso de
Licitapao - Central de Licitapoes. Data de abertura: 20/01/2021, as 09:309*.
OBJETO: Registro dePrepos para futuras e eventuais aquisipoes dematerial
de expediente. escritorio, eletrico e eletronico, destinado as unidades da
Secretaria Municipal da Sailde e Hospitals intervcncionadospeio Municipio
de Sobral, conforme especificapoes constantes no Termo de
Referencia.Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÿtiES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4"
andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de janeiro de 2021.
Evandro de Sales Souza- PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICTTACAO - PREGAO
ELETRONICO N° 129/2020 - SMS - A Central de Licitapao daPrefeitura
Municipal de Sobral, por internvklio da Pregoeira e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso, peio AtoN° 468/2019-GABPREF, Ato
82/2019 - SEGET e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGAOELETRONICON° 1 29/2020 - (SRP) (BB 844724) SMS:Registro
dc Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de medicamentos controlados
da atenpao basica (lista padronizada), destinados as unidades de saude da
Secretaria Municipal da Saude, conforme as especificapoes e quantitativos
previstosno anexoI- Termo deReferencia doEdital, tendo comoresultado a
tabela em anexo. Adjudicado em 18/12/2020 e homologado ein 05/01/2021,
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E TRANSPARENCY -
Central dc Licitapdes.Sobral - Ceara, 07 dc janeiro de 2021. Mikaele
VasconcelosMendes -PREGOEIRA.

Ktam.'tAiKiHN.y,neticnAC.U)•ritt/MOKLKtnAxtcna-u.naua - sw
VR,tSrn.j ' " " ViLUNIT- “"“’VR.

DBCmcAa arm. LSTIM.
<R» (mi

" vn. '
uai.

DIEVKNCUHtltA
JUA<V.)

TSZ:
ACTkWIWIWe*

fjjrcpictcau Wf.NfCAS: tfUTFM.ll.
Miimi,Vio CQMHPWK'JU

EES
II.UAKC* MATAJOJIMA rvmriAi.
rxwniioi cm)w*MIMIC PAH-,
pRjaiKM m:wmu*.oxsumiuIM

as&r’ÿ&ss

tr™*.wmtitna icor •raufrm*re-i

«t»w a ft [V. ..'.L3.i(ukl.ft. 44 ttUni-l

CIBI »itism « itfiLio *> inuKa1V.

Uit Ire* .\»fc.|%>rWMii!i irimCftnu me, no
I4IÿU « OT Si lif>-.r* < w n dt

oonfL-reriW. • (Vctoioliira«. i»0itt *w

iTinuw wnllailj ink
IRI>ilitff.w ilelVio. c *ViliU

rno* Vicinal* XUniWii. c
MiiBiftlL • rvtn.M.

~4n.nl * •llMMh.

tqilffAMSWITl
St-IKblJ-lil'C

»A«W,iai

ANUXOIK) AVISOl»:

a
DO FINAL flt.LICITACAO- PHF.GAd SLKTHOMtlO N‘MM JO- SMS

_____YU IX

# NUiWu aiSTSinsii. r, nn H*CR.
IKMIMMCAA nrxrxicAu
n»in.rMT:Nr»S:-ll*wl.i4t|l»jOval

xFSSHS
WktWn. m (, Hlfturrrtnr*n ijnJn pN
lirrt'mmtiPinSn rimnli

ISin KIH-I, U I<B0® ill
iuy«0 Y: Orei-Ml.-W* •M4.

SSSsSSS
Irt 4re*4*Sÿ.1ÿi ftoptftk* tftFU CW*U MAkOrj

'W 4™isr silKSCRICAOvnwcr.uoHx

CQMPRIM. JifcWCMK)

-sS-
•: MV:: •>'

was
,=L CRWI'/UAO

5=tJS)

,£5gi£. CJiWTAUa

COMTItlat. mrao.ooUNlAyqtlNica

"1

DV.liUlt.IMUHWOqLrtMKA

UAias'pa nAiAiiwai nmiAi:
hNiTAHL nM.*hVA AtiiKuroMjbar.A
au MI r.i.iiinf'SKA N'atAiii.
Cat.MinxOCM-UiMa i»fi w.iMbuiujm

&ESs*r si
AliJrw P Jiptn UiiHUtn- Jb.ui* tajum

tore4wk4o«|iiuu4i Mur>,(NijlnMto<J>

cufkf arÿ* nirtftuw

tliirVv-Vn: ru**Wwlftmiliaidftlilft

ViRHNtWlxo itoiAh. e> *tm c

MnldiC lultuft * .Uiipib-FO-

Vton*laac4liÿftÿ 4)nllMl IftlbifOIC

feUXOMIMA tn.twc.co ;ouew»

SSSSSl
UWIQfAUW

M
“SSSSB" tltrOlAPAH (.1,500,0J M<ion,oi)

COMI'RIM.IMMAFONn imiAoqtuMica 4J.IJWI0

KquifAMilWTO

Ksmot.i. WP

•is 4KUKI
ijMmcuinr

i'

UNlisuqWWICA MM1JM

oujnn:r*c

FMIMACI'inKIOS
roNiriiiv* luowti (UUSTAUA

: T. COMI'WM

PpNiroiSA 1cans lltrOLAKPA

55


